tt .. abbati Frigidi Montis, magistris P. de Collemedio, 
capellano noslro, preposito Sancii Audomari, Belvacensis el 
Morinensis dioccsuìn, ci Oddoni de Gorlandia, canonico 
Parisiensi. Inquisitionis negotio adversus venerabilem 
fratrera nostrum .. episcopum Laudunensem ad insi
nuationem quondam S., decani, et magistrorum Jacobi 
de Diniint, .Vndree ac Lamberti, canonicorura Laudu-
nensiuni, qui se asserebant a capitulo Laudunensi 
transniissos ad insinuandum cjuosdara excessus el de
fectus quibus ipsura subjacore dicebant, venerabili 
fralri noslro .. episcopo Silvanectensi et collegis suis 
ex officio nostro commisso, et eodem episcopo Laudu
nensi ab ipsis, prò eo quod quibusdam exceptionibus 
prolialiililius non admissis in negotio procedebant, ad 
nostram audienliam appellante : nos, actis inquisito-
rum, quoad ea que contingebant causam appellationis, 
inspeclis, el audilis etiara ex habundanli que dictus 
raagisler Andreas proposuit circa ipsa, quia constitit 
ab eisdem inquisiloribus legilirae provocatura, proces
sum ipsorura decreviraus non valere. Ceterura prefatis 
magistris .Tacobo de Dinant, archidiacono Morinensi, 
Andrea et Gondacrio, canonicis Laudunensibus, qui se 
proponebant procuratores a capitulo destinatos, a nobis 
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instanler petenlibus ul, cum non essent inquisitionis 
lillere revocate, inquiri de prediclis excessibus denuo 
mandareraus, episcopus idera excipiendo proposuit 
quod, cura .. decanus el alii qui preraisse inquisitionis 
litteras impetrarunt, super inquisitione habenda, pre
serlim super quibusdara gravibus excessibus in eisdem 
contentis litleris, expressum a capilulo raandatum 
nullatenus recepissent, quin immo a raajori et saniori 
parte ipsius capiluli, vel saltem a tot de capitulo id eis 
expresse fuissel inhibilura vel eliara conlradictura, et 
tali tempore quod eorum inhibitio seu contradiclio de
buit de jure valere, quodque hii qui prefatos decanum 
et socios ejus raisisse dicunlur de episcopo talia nun
liare, ad hec insinuanda non zelo justitie, sed lypo ma
litie vel odii fomite processerunt, cum essent ejus ad
versarii manifesti, el conjuralionem ac conspirationera 
fecerant contra eum, non erat ullerius in inquisitionis 
negotio procedendum. Ex adverso autem prefali cano
nici replicarunt quod, cura predictus decanus tractaret 
in capitulo de niiltendis nuntiis ad Sedera Aposlolicam 
prò vita el factis ejusdem episcopi nuntiandis, capitu
lum quatuor dc canonicis elegerunt, plenara illis po
testatem eligendi nuntios et dandi formam juxla quam 
deberént procedere concedentes; qui prefatis decano 
et aliis, ut incjuisitionera conlra dictura episcopura ira-
petrarenl et nunliarenl defectus el excessus ipsius, ex 
parte capituli raandaverunt. Quia vero piena de pre
missis nobis fieri non potuit certitudo. discretioni ves
lre per apostolica scripta mandamus quatenus, iiiqui-

I sita super hiis diligenlius veritale, si vobis constiterit, 
! receptis bine inde probationibus, meraoratura decanum 
j el alios a capitulo vel a quatuor antedictis, expressum ' 
I super hujusraodi excessibus dandi eis raandalura po-
! lestateni halientibus, e.xpressura recepisse raandatum 

de contentis in prioribus nostris litteris excessibus 
nuntiandis, et inquisitione super ipsis excessibus im
pelranda, liisi ab eodem episcopo dc hiis que proposuit 
vel eorura aliquo, fueril facta fides, in inquisitione pro
cedatis eadera juxta priorura continentiam litterarum. 
Alioquin negotio supersedeatis eidem. Quod si non 
oranes e tc , duo vestrum eie. Dal. Reale, II nonas au
gusti, anno octavo. » 

9063 Rieti, 24 juillel 1234. 

Archiepiscopo Toletano, qui castrura Quesata vulgariler ap
pellalura, silura inter Sarracenos Christianura populura im-
pugnantes, non sine magnis periculis el sumptibus copiosis 

1. Ms. : expressam. 
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acquisiverat, ad dilatandum cultura catholicae fidei ac tutelam 
populi defendendara, — cura ejusdera caslri horaines, vilae 
necessaria non habentes, sine incoinraodo magno nequirent 
a circumpositorum Sarracenorum commerciis abstinere, — 
mandat qualenus, e.xceplis arrais el equis, ferro et lignaraini-
bus, dictos horaines permittat in necessariis sibi commerciis 
communicare cum circumpositis Sarracenis. — (REO. 17, 
f. 203 ro; ann. Vil i , e. 200.) 

u .. archiepiscopo Toletano. Ex parte tua —. Dat. 
Reale, Villi kalendas augusti, ponliflcalus noslri 
anno celavo. » 

HUITIEME ANNÉE. 1118 

nobis humililer postulantes ut eosdem archidiaconum 
et archipresbiteros ab hujusraodi cessare excessibus et 
eorum compesci gravarainibus facercraus. Quia vero 
nobis non constitit de preraissis, fralernilali tue per 
apostolica scripla raandaraus qualenus, vocatis qui 
fuerint evocandi et auditis hinc inde propositis, quod 
canonicum fuerit, appellatione remota, decernas, fa
ciens quod decreveris per censuram ecclesiasticam fir
miter observari. Dat. Spoleli, XV kalendas septembris, 
anno celavo. » 

8064 Spolète, 18 aoùt 1234. 

Episcopo Ovetensi raandat quatenus clericorura archidiaco
natus de Tinegio (= Tineo), Ovetensis dioecesis, conqueren-
tium de gravibus excessibus in ipsorum praejudicium et 
pluriraorum scandalum a Fernando, ipsorum archidiacono, 
perpelralis, causam examinel. — (REO. 17, f. 203 vo ; ann. 
VIU, e. 201.) 

ti .. episcopo Ovetensi. Ex parte clericorum archidia
conatus de Tinegio, Ovetensis diocesis, fuit proposi
tnm corara nobis quod Fernandus, archidiaconus eo
rum, diversis dignilatibus quas cura aniraarura cura 
in eadera diocesi absque dispensatione aposlolica obli-
net, non contentus, singulos archipresbileratus archi
diaconatus ipsius annuatira venales exponit, et plus 
offerentibus, licet idiotis el alias infaraibus, nec non 
archipresbiterorura el presbiterorura spurils, prò certo 
pretio dat eosdem, partem habere cura Giezi et Symone 
non evilans ; idera quoque ac ejus archipresbileri 
exactiones in clericos ipsos tara graves et iramodera-
tas exercenl., quod quasi ad extreniara inopiara iidera 
clerici sunt deducli ; et hiis nou contentus, archidia
conus supradictus cura tanta virorum, eveclionum, 
ystrionura, canura el aviura raultitudine contra sanc
tiones canonicas ad eorura ecclesias causa visitationis 
interdum accedit, quod ad eorura lautas epulas vix et 
quandoque nequaquara ecclesiarura provenlus suffi-
ciunl eorundera ; ab ecclesiis eliara quas non visitai, 
prò procuratìone que ratione visitationis debelur, im
moderatam summam pecunie exigit et exlorquet, ex-
coraraunicans et interdura suspendens quod taliler 
exigit non solventcs, seu eliara ecclesias inlerdicens, 
aliasque ipsis gravis pluriraura el injuriosus existens. 
Unde dicti clerici, cum ex hiis grave in populis gene
relur scandalum et predicte ecclesie debitis obsequiis 
defraudenlur, ad noslram audienliara appellarunt, a 

806S Spolèle, 26 aoùt 1234. 

Piacentino el Parmensi episeopis mandai qualenus Willelmo 
de Fontana, Ansaldo de Aldo •, Girardo de Tegio, Johanni 
Capellario et Johannino, filio ejus. Piacentino de Acerbo, Ay-
rao, dicto Magislro^, Riccatono' et Adaraino, filio ejus, Cata
nie de Valler., Raynaldo de Donna et Jacobo Affaligalo, civi
bus Placenlinis, qui maleficium in clerum Placentinum, 
fratrem Rolandura, ordinis Praedicalorura, fralrem Ubertum, 

.monachum Sancti Sabini, et quosdara alios Praedicalores et 
Minores ac alios fideles instinctu diabolico perpelraverant, 
consideratis culpis et circuraslanliis, el inspectis etiara actis * 
quae sub sua bulla raittit, paenitenliara salularera imponant. 
— (REO. 17, f. 203 vo; ami. VIU, e. 202; — POIIHAST 9513.) 

« .. Piacentino et .. Parmensi episeopis. Cura olim d i 

l e d u s —. Dat. Spoleti, VI I kalendas seplembris , anno 

celavo. » 

leoee [1234.] 
Acla eisdera episeopis raissa, ut secundum ea easdem pae

nitentias conferanl. — (REO. 17, f. 204 l'o; ann. VIII, e. 203; 
— SBARALEA, Bullarium Franciscanum, t. I (1759), p. 133.) 

Il Super infamalione de heresi contra quosdam cives 

Placentinos. Quod Guillelmus de Fontana —. » 

S O e V Spolèle, 30 aoùl 1234. 

Praeposilo, decano et B., cantori Halbcrsladensibus, raandat 
quatenus moneant el inducant Daciae regem et alios opponere 
peregrinis irapediraenlum praesuraeules, ut perraillanl porlum 
Lubicensem aperiri prò commodo populi nuper in Livonia ad 

1. Allo, dans la pièce qui suit. 
2. Aymus magister, dans la picco qui suit. 
3. Riccatoriiis, dans la pièce qui suit. 
4. Ces acla forment lo n° 20C6, qui suit. 
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Christi fidem conversi, et crucesignatos ibidera transfretantes 
Ubere perlransire; alioquin curiara regis tolara subjiciant ec
clesiastico inlerdicto. — (REO. 17, f. 204 ro; ann. VIU, e. 204; 
— POTTHAST 9521.) 

« .. preposilo, .. decano el B., cantori Halbcrsladensibus. 

Significavil nobis populus —. Dat. Spoleli, III kalendas 
septembris, anno octavo. » 

X068 Spolète, 23 aoùt 1234. 

Episcopo Lucensi coramiitit ut, — cum clerici ipsius civi
tatis el dioecesis qui defeclura in natalibus paliebantur, nume-
rum quingenlorura excederent, et difficile essel eos oranes ad 
praesenliam papae laborare, — cum eis, exceptis qui erant de 
adulterio vel incesto'seu in sacerdotio procreati, valeat dis
pensare sicut viderit expedire. — (REO. 17, f. 204 ro ; ann. VIH, 
e. 205.) 

ti .. episcopo Lucensi. Licet illegitirae geniti —. Dal. 
Spoleti, X kalendas septerabris, anno celavo. » 

S069 Spoleto, 30 aoùt 1234. 

Praeposilo et conventui Sancti Angeli de Formis Capuani 
concedit ut ecclesia Sancii Pelri de Scafatis, quae ad veslia-
riura ipsorum monaslerii perlinebat, cedente vel decedente 
rectore ejusdem ecclesiae, quam ex concessione quondam 
Cassinensis abbalis idem rector obtinebal el alius solus obli
nueral ante ipsura, ad vestiariura ipsum cum perlinenliis suis 
libere revertatur, nec ulterius concedatur clerico saeculari, sed 
potius in usus vestiarii, prout anlea consueverat, convertatur 
ejusdem. — (REO. 17, f. 204 vo; ann. VIH, e. 206.) 

ti ..preposito et conventui Sancti Angeli de Formis Ca

puani. Ex par te vestra —. Dat. Spoleti , I I I kalendas 

septerabris, ponlificalus noslr i anno celavo. » 

8090 Anagni, 22 octobre 1233. 

Archiepiscopo Rolhomagensi raandat qualenus quosdam per-
ditionis filios qui, Stephanum clericum in claustro Carnolen
sis ecclesiae nequiter capientes et carcerali custodiae raanci-
pantcs, eum poslmodum lanquam furem inhoneste tractatum 
ad saeculare judicium deduxeranl, et qui eidem clerico reman-
serant ignoti, faciat per Carnotensera, Parisiensera et Aurelia-
nenseui dioeceses excoraraunicalos taradiu publice nunliari 
singulis diebus doniinicis et feslivis, donec passo injuriara sa
tisfecorinl compelenter et cura ipsius archiepiscopi litleris ad 

Sedem Aposlolicam venerint absolvendi. — 
ann. VIH, e. 207 ; — MOREAU 1189, L 191.) 
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(REO. 17,f. 204vo; 

« .. archiepiscopo Rothomagensi. Gravem dilecli filii —. 

Dat. Anagn ie , X I kalendas novembr i s , pontificatus 

noslr i anno septimo. » 

S O V l Spolète, 30 aoùt 1234. 

Agnoli, sorori [Wenceslai], regis Bohemiae, significai se 
monasterium ad quod conslruendum, cum hospitali apud Pra-
gam, in honorem beali Francisci, rex praefalos fundum Eccle
siae Romanae concesserat, et in quo se ipsam cum aliis 
sororibus daudere stalueral, in j u s , proprietatem ac tutelam 
Aposlolicae Sedis suscipere. — (REO. 17, f. 204 vo; ann. VHI, 
e. 208; — POTTHAST 9519.) 

tt Kaì-issime in Chrislo filie A., sorori karissimi in 

Christo filii nostri .. illustì-is regis Boemie. S incerum 

an imi t u i — . Dat. Spolel i , III ka lendas sep tembr is , 

anno octavo. » 

SOVie Spolèle, 31 aoùl 1234. 

Fratri Johanni, ministro in Saxonia, et fralri T[horaae], cus
todi in Bohemia ordinis fratrum Minorura, raandat qualenus 
Agnetem, regis Boheraorum sororem , constituant abbatissam 
monasterii Saucti Francisci Pragensis. — (REO. 17, f. 205 ro; 
ann. VIU, post e. 208 ; — POTTHAST 9523.) 

ti In eundem m o d u m , verbis compelenter muta l i s , 

scr iptum esl super hoc fratri Johanni, ministro in Saxo

nia. el fratri T., custodi in Roemia ordinis fralrum Mino

rum. Sincerum anirai karissirae —. Dat. Spole t i , 

I I kalendas sep tembr i s , pontificatus noslr i anno oc

tavo. » 

S O V S Spolèle, 4 septerabre 1234. 

Episcopo Pragensi mandat qualenus raonasleriura Sancti 
Francisci Pragensis, novellara planlalionera pauperum monia-
fium inclusarura, juris et proprielatis Apostolicae Sedis, non 
perraittat raoleslari. — (REO. 17, f. 205 l'o; ann. VUI, e. 209; 
— POTTHAST 9524.) 

<i .. episcopo Pragensi. Quoniam diebus h i i s —. Dat. 
Spolet i , I I nonas septerabris , pontificatus nostr i anno 

octavo. » 
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£094 Spdèle, 31 aoùt 1234. 

Universis Christi fidelibus per Doheniiara et Poloniam con
stitulis significai se universis ad raonasterium Sancti Francisci 
Pragensis accedenlibus in ejus consecralione annum unura, 
et in anniversario die consecralionis ipsius quadraginla dies, 
ac totidem in feslo confessoris ejusdera usque ad oclavas, de 
injuncta sibi paenitenlia relaxare. — (REO. 17, f. 205 l'o; 
ann. Vili, e. 210; — POTTHAST 9522.) 

Il Universis Chrisli fidelibus per Boemiam el Poloniam 

conslilulis. Quia sensus horainis —. Dat. Spole l i , 
I I kalendas septembris , pontificatus noslri anno oc
tavo. » 

S O V o Spoleto, 28 aoùl 1234. 

Magistro Tyburtio, Colimbriensi electo, concedit facullalem 
retinendi usque ad beneplacitura ipsius papae, sacristiara ec
clesiae Palontinae cum aliis reddilibus quos ibi el alibi habue
rat. — (REO. 17, f. 205 vo ; ann. Vili , e. 211.) 

Il Magislro Tyburtio, Colimbriensi electo. Devolioni lue | 
propter —. Dat. Spoleti, V kalendas septerabris, ponti- i 
ficalus nostri anno odavo . » i 

S09G Spolèle, 24 aoùt 1234. 

Episcopo Calaguritano raandat qualenus cura magistro i 
Lupo, portionario ecclesiae Calaguritanae, tiuem pater ejus 
subdiaconus genuerat ex soluta, super defectu nalalium, si vi- \ 
deril expedire, dispenset, ul in susceptis ordinibus niinìstrare j 
el ad majores ascendere valeat, ita tainen quod , si ad ciiisco- j 
patus honorem ipsum vocari contigerit, illura nequaquara abs- i 
que Sedis Apostolicae licenlia speciali recipiat. — (Iti-.o. 17, i 
f. 205 vo; ann. VUI, e. 212.) ! 

A N N É E . 1122 

cut esl nobis prò certo r e l a lum, in le r carissimos in 

Christo filios nostros .. Francie et .. Aragonum reges 

i l lustres super dominio terre Carcasonensis el al ia

rum lerrarura vicinarura discordie mater ia sit exor ta , 

et ex hoc majora emergere guer ra rum pericula formi-

dentur , nobilitalera luara rogandara duxiraus a t tent ius 

el raonendara, per apostolica libi scripta raandanles 

qua t enus , ob reverentiara Apostolice Sedis el nost ram 

personali ler ad prefatos reges accedens, ipsorum a n i 

mos ad pacem reducere et orlani in ter eos discordiam, 

juxta datam tibi a Domino prudent iara , amicabili s tu 

deas coinpositionc sopire. Ceterura, si forte, quod aver

tat Dorainus , in ter eos concordia nequeat reformari , 

tu nobis s ingulas negotii c i rcumstant ias exponere et 

regias voluntates tuis non diiferas l i l teris in t imare —. 

Dal. Spoleti, I I I kalendas septembris , pontilicalus nos 

tri anno octavo. » 

S O V S Spolète, 1" seplembre 1234. 

Calaguritanum et Calciatensera episcopura, el de Verola et 
de Oliva abbales, Cisterciensis ordinis, rogai et raonet ut ani
raos [Jacobi], Aragonum, el [Sanclii], Navarrae reguiii, ad 
pacem reducere el discordiam Inter eos super regno Navarrae 
exortara amicabili compositione sopire sludeant. — (REO. 17, 
f. 205 vo; ami. VUI, posi e. 213; — MOHEAU 1189, f. 148 vo; 

ibid., L I i9; — POITHAST 9515 • ; cf ibid., 9518.) 

tt In eundem modura , verbis corapetenter mu la t i s , 

scriptum est .. Calagurrilano et Calcialensi episcopo, et 

dilectis finis .. dc Bercia et .. de Oliva abbatibus, Cisler

cicnsis ordinis, Tyrasonensis el Rampllonensis diocesum. 

Cura, sicul nobis —. Dat. Spolel i , kalendis septera

b r i s , pontificatus noslr i anno o d a v o . » 

li ..episcopo Calagurrilano. D i l edus filius raagister—. 

Dal. Spolel i , V i l l i kalendas septerabris , pontificatus 

nostri anno octavo. » 

S O W Spoleto, 30 aoùt 1234. 

Comitem Provinciae rogai et raonet qualenus, cura inler 
Franciae el .Aragonura reges super dominio terrue Carcasso
nensis et aliarum lerrarum vicinarum discordiae materia esset 
oxorta, personaliler ad eos accediti ac eorum animos ad pa
cem reducat. — (REO. 17, f. 205 vo; ann. Vili, e. 213; — 
MOREAU 1189, I'. 148; — POTTHAST 9517 ) 

8079 Spoleto, I " .septembro 1234. 

Episcopo Parisiensi mandai qualonus Rolandura, abbatem 
Maricoleiisom , abbatem quondam Cluniacensem, atl redden
dura abbaliae Cluniacensi cerlam pecuniae suniiiiani com
pellat. — (RKG. 17, f. 205 vo; ami. Vi l i , e. 214; —.MOREAU 
1189, f. 150; — N. VALOIS, Guillaume d'Aiirergiic, p. 305: — 
cf. supra, 11" 1793.) 

tt .. episcopo Parisiensi. Exbibila nobis dilecli lilii .. 
abbatis Cluniacensis petitio conlinebai i]uod Rolan
dus, abbas Maricolensis, Cauieraceusis diocesis, quon
dam abbas monasler i i Cluniacensis . leiupore qmi ipsi 

« Dilecto filio nobili viro .. corniti Provincie. Cura, s i - ; 

GUKGOIRID IX. t. I. 

1. .\vcc lil date V halendas scplembri.t (= 2.S aoùl l'i34). 

71 
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monasterio prefuit, a prioratibus el doraibus Clunia- i 
censis ordinis extorsit non niodicara pecunie quantità- i 
tem, de qua tam post cessionera suara quam ante, ; 
apud quosdam parlim deposuit et parlim penes se reti- , 
nens, panini vero quibusdara personis ipsius ordinis j 
et aliis dirilur niutuasse. Quare fuil ex parte dicti • 
abbalis Cluniacensis nobis humiliter supplicalum, ut | 
indempnilati i-jusdeiu raonasterii paterna providere ; 
sollicitudine diiriiarennir. Quocirca fraternitali lue • 
per ajioslolica siu'ipla niandiiinns qualenus, si res ila • 
se habel, eundeiii abbatem ad reddendam ipsi abbati • 
de perci.'plis congruam ralionem, et ad l'esliluenduin \ 
ea ipi'.' di' prioralibus ipsis el domibus euin percepisse ; 
conslilerit, exceplis expensis quas necessario probave- : 
l'il se feci.<se, iinibusdiini lilleris bone memorie B[arllio- ] 
Ionici], abbalis Cluniacensis, in quibus contineri dici- • 
tur ijuiiil loluin proprium ipiodInibueral, reslituerat ei, ! 
neqnaijiiam obstantibus. et > depositarios ac debitores ; 
ad reslilin-nda liujusniodi delùla el deposita supra- | 
diclo abbali, nec non el eundem aldialem Maricolen-
sein ;ul rehixanduin jiinimenluin, si quod ei predicti \ 
debiliires d dejiosilarii de redd[end]a sibi pecunia pre- : 
Slileriint, et ad resignanda, si qua super hoc oblinel*, ; 
inslrumeiiia, el lilleras ac cautiones, si quas propter j 
lioc ;i di'biloribiis recepii eisdem, — compellas, invo- J 
calo ;id hoc, si opus fueril , auxilio lirachii secularis; 
rnon 3 obslanle ci^nislilulione de duabus dielis odila in i 

I 

conciliu i^eiierali, iliimmodo ullra quinlam vel sexlani | 
])er bujiisiiiuili litti-ras ;iliijiii extra suam diocesim ad j 
judicium inni Iralianliu']. Dal. Spoleli. kalendis sep- | 
lembris, ponlificalus nostri anno odavo. » ; 

S080 Spoleto, lof .«eploiiibre 1234. 

Episcopo l'arisionsi, occasione Rolandi, abbiitis Marico
lensis, ijiii, ijiiondiiiii abbas Cluniacensis, prioratum Lebcnen-
soin . .'Ili Clnniacoiise monastoriuiii portinenlora, cura abballa 
conlra aposlolii;a statuta rotiiiobal, mandai qualonus donios ot 
prioralus quos quidam abbalos et iirioros tara Cluniacensis 
quam allerius ordinis cura suis abbaliis et prioratibus detine-
banl. ini oi'ilinationeni abbatis Cluniacensis revocel, adjectis 
instructioiiibus de debilis cornmdeiii domorum et prioratuura, 
— (REO. 17, f. 206 l'O; ann. Vili, e. 215 : —.MOREAU 1189, f. 152; 
— N. VALOIS, Guillauine d'.-iiivcì'gnc, p. 366.) 

" .. episcopo Parisiensi. Dilectus filius .. abbas'Clunia-

1. Ms. : ci ut. 
2. .M.-i. ; obtinent. 
3. La panie de la piijce imprimée ici entre crochets [ ] a été 

.ijoutéc dans la margo du Registre. 
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censis sua nobis petilione raonslravit quod, cura nuper 
a Sede Aposlolica sit slatutum ne aliquis abbas Clu
niacensis vel allerius ordinis cum abballa ejusdem 
ordinis obtineal prioratum, Rolandus, abbas Marico
lensis, Cameraeensis diocesis, quondam abbas Clunia
censis, prioratum Lebeneusem, ad Cluniacense raonas
terium perlinenleni.de quocst in abbatem Maricolenscm 
assumptus, adhuc cum aldiatia retinere presumi!, con
tra statiiliini bujusmodi teraere veniendo, in ipsius 
raonasterii non modicum deiriraentura. Celerum, cum 
conlingit eundera abbatera Cluniacensem aliquando 
ad ordinalionem suara quosdnni prioralus ci domos, 
quos quidam abbates et priores lam Cluniacensis 
quam allerius ordinis cura suis abbaliis et prioratibus 
detinenl, revociire. lot el lanlis eos reperii debilis 
obligalos, quod ei plus incommodi quam utililalis ira-
porlant. Quare nobis liumililer supplicavit ut super 
hiis monaslerio ipsi paterno alfectu compatì dignare
mur. Ideoijue fraternitati tue per aposlolica scripla 
mandaimis ipiatemis, si res ila se habet, domos et 
prioralus eosdem, non obstantibus aliquibus lilleris 
ab abbalibus Cluniacensibus vel a Sede .\iioslolica 
super confirmatione ijisorum domorum et prioralnum 
iuipeiralis, sine judiciorum strepilu, simplii-iler et de 
plano ad ordinalionein didi abbalis auclorilale nos
tra, sublalo appellationis obstaculo, revocans, denun
lies abrialeui el domos el prioralus predictos, sen fide
jussores eorum, super ijisorum debilis cri.'diloribus 
aliqualenus non leiieri, nisi nianifesle conslilerit hu
jusraodi debita conversa in ulililalem donioruin et 
prioratuum extilisse , delenlores eorum ad reddendam 
ipsi de perceptis plenariam ralionem ac ad reslituen-
duin fruclus et redditus quos ultra expensas quas ne
cessario se fecisse probaverint, illos constiterit perce
pisse. — compellendo; nichilominus ea que de bonis 
domorum el prioralnum eorundem alienala inveneris 
illicile vel distracta, a d j u s et proprietatem ipsorum 
legilinic revocando. Conlradiclores dc . Non obstante 
conslilutione ole , dummodo ullra quintam vel sexlara 
eie. Dal. Spoleli, kalendis septerabris, ponlificalus 
nostri anno octavo. » 

8 0 S 1 S]iolète, 21 aoùl 1234. 

Episcopo Trecensi mandai quatenus prioralura Sanctae Cru
cis de Pruvino, a Petro dicto Papilio[ne], olim ojusdem prio
ralus priore, — lune monache monaslerii Sancti Petri de 
Cella, Trecensis dioecesis, cui idem prioralus erat immediate 
subjeclus, — debitis graviitum, non perraittat a creditoribus 
injuste vexari, cura in generali concilio inhibilura fuerit ne 

http://perlinenleni.de
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•quis, absque abbatis et raajoris partis capituli sui licentia, prò 
aliquo fidejubeal vel ab aliquo mutuo pecuniam recipiat ultra 
summam communi providentia constitutam. — (REO. 17, 
f. 206 l'o; ann. VUI, e. 216; —MOREAU 1189, f. 147.) 

Il .. episcopo Trecensi. Signilicantibus dilectis filiis—. 
Dat. Spoleti, XII kalendas septerabris, pontificatus 
nostri anno octavo. » 

S08S Spolèle, l" seplembre 1234. 

Eleclo et praeposito Magdeburgensibus mandai qualenus, 
— cum multa de bonis Brandeburgensis ecclesiae per Bran-
deburgenseiii episcopum obligala essent prò certa surama pe
cuniae, et quaedara vendita vel distracta, et in quibusdara 
talibus contraclibus, dicto episcopo procurante, capiluli sui 
consensus accessisset, in enormem ipsius ecclesiae laesionem, 
— cogant illos quibus aliqua sine consensu capiluli essent 
concessa, ut, fruclibus computalis in sortem, si quid deerat 
sorti receple, alios vero in quorum emptione, capitulo licet 
assentiente, Brandeburgensis ecclesia enormiter laesa erat, ut, 
recepla pecunia prò cra|itione sulula, eadera bona praedictae 
ecclesiae restiluant. — (REO. 17, f. 206 vo; ann. VUI, e. 217.) 

ti .. eleclo et.. preposilo Magdeburgensibus. Cura eccle
siarura darapnis —. Dat. Spoleti, kalendis septerabris, 
pontificatus nostri anno octavo. » 

8083 Spoleto, 5 seplembre 1234. 

Doctoribus et scholaribus Parisiensibus nuntiat se edidisse 
volumen Decretaliura, a fralre Rayinundo [de Pennaforte] re
dactum , et pi'iiecipit ul h;ic tantum compilatione universi 
utanlur in juiliciiset In scholis. — (REO. 17, f. 200 vo; ann. Vili, 
e. 218; — MOREAU 1189, f. 154; — POTTHAST 9693; — DE.NIFLE 

et CHATELAI.N, Chartularium Universilatis Parisiensis..., l. I, 
p. 154, no 104.) 

Il Dilectis filiis doctoribus et scolaribus universis Pari
sius commorantibus. Rex pacificus pia raiseralione dis-
posuil sibi subdilos fore pudicos, pacificos el raodestos, 
sed elfrcnata cupiditas, sui prodiga, pacis emula, ma
ler litiura, raateria jurgiorum, tot cotidie nova litigia 
general ul, nisi justitia conatus ejus sua virtute repri
merei et questiones ipsius iraplicitas cxplicarct, jus 
huraani federis litigalorura abusus extingueret, et, 
dato libello repudii, concordia extra raundi lerrainos 
exularel. Ideoque lex prodilur ul appetitus noxius sub 
juris regula l irai tdur, per quara genus huinanura, ut 
honeste vivat, alter[ura] non lodai, jus suura cuique. 
tribuat, inforraalur. Sane diversas constilutiones et 
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decretales epistolas predecessorum nostrorum in di
versa dispersas voluuiina, quarura alique propter 
niraiara sirailitudinera, el quedara propter contrarle-
tateni, nonnulle etiani propter sui prolixilaleni, con
fusionem inducere videbanlur, alique vero vagabantur 
extra volumina supradicla , que tanquara incerte 
frequenter in judiciis vacillabant, ad conimuneni et 
maxirae studenliuni ulilitalera per dilectura filiura 
fratrera Rayraunduin, capellanum et peuilenliariura 
nostrum, in unum volumen, resecatis superlluis, pro
vidimus redigendas, adicientes consliluliones nostras 
et decretales epistolas, per quas nonnulla que in 
prioribus erant diibia, declaranlur. Volentes igilur ut 
hac tantum compilatione universi utanlur iu judiciis 
e l in scolis, dislrictius prohiberaus ne quis presumat 
aliam facere absque auctorilate Sedis Apostolice spe
ciali. Dat. Spoleti, nonis septembris, pontificatus nos
tri anno octavo. »